خطابه ای مبنی به همراهی و اظهار رضایت از نجابت ملت ایران عنوان کرده بیان نمود: امیدواریم بین دولتین روس و ایران به زودی رفع مناقشات شده و ما هم به مملکت خودمان معاودت نماییم (ادیب هروی، ۱۳۳۱: ۳۲۳). ردکو فرمانده قوای روس در تهاجم به مشهد و واقعه توپ بندی بود که هنگام جنگ جهانی اول در اردبیل کشته شد (ماهوان، ۱۳۸۳: ۴۲۰).

۱۳۵. کینیز دایبژا: «در جولای ۱۹۱۱ (۱۲۹۰ ش.) مشهد درگیر مسأله بازگشت شاه مخلوع (محمد علی شاه) شد پرنس دایبژا (دبی جا) ژنرال کنسول روس در خراسان تقاضای اعزام نیروهای بیشتری کرد. در ۳۰ مارس ۱۹۱۲ (۱۲۹۰) با بمباران مسجد مقدس و حرم مطهر توسط نیروهای روس

اغتشاش به اوج خود رسید. در ماه اگست همان سال پرنس دبیژا به استناد یک گواهی پزشکی به روسیه فراخوانده شد (فرهنگ جغرافیایی ایران، ۱۳۸۰: ۹۴۶). در قضیه تصرف مشهد توسط روسها اوائل محرم ۱۳۳۰ که منجر به بمباران حرم شد؛ کنیاژ دابیژا قنصل روس مقیم مشهد به اهالی چنین وانمود کرد که چون خراسان به واسطه همه‌مه مشروطه و استبداد مانند سایر بلاد دچار آشوب و فساد است.

غلام دوا فروش معروف به یک دست: در روزنامه بهار، سال دوم، ش ۱، ۲۲ جوزا ۱۲۹۷، ص ۲، این خبر را آورده: وفات مشهدی غلام دوا فروش که نظامیان هندی به هندوستانش می بردند در تربت وفات یافته است. ولی در یادداشت‌های کنسولگری انگلیس در مشهد، هم زمان با قیام کلنل پسیان در سال ۱۳۰۰، آمده است حزب ملیون مشهدی غلام دواخانه را که ما در سال ۱۹۱۹ (۱۲۹۷) تبعید کرده بودیم، به همراه برادرزن وی برای انجام مأموریتی از طریق خاکستریه عشق آباد فرستادند که با بلشویک‌ها ملاقات و گفتگو نماید. و در جای دیگر نقل می‌کند که مشهدی غلام دواخانه از عشق آباد نوشته بلشویک‌ها زمانی اسلحه و بمب به آن‌ها می دهند که پسیان از وزیر مختار روس مجوز بگیرد.